
Aprobado 
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

4,510,231.8 34,800.0 4,545,031.8 1,889,833.0 1,889,608.8 2,655,198.8

3,866,739.1 0.0 3,866,739.1 1,469,252.7 1,469,028.5 2,397,486.4

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 1,540,689.8 -12,653.5 1,528,036.3 656,230.5 656,230.5 871,805.8

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,461,323.7 9,947.6 1,471,271.4 536,669.8 536,666.7 934,601.6

a4) Seguridad Social 616,706.0 1,320.0 618,026.0 231,978.2 231,924.4 386,047.7

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 235,570.1 2,853.8 238,423.8 38,068.0 37,900.7 200,355.9

a6) Previsiones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 12,449.5 -1,468.0 10,981.6 6,306.1 6,306.1 4,675.4

132,148.4 -13,000.0 119,148.4 4,919.9 4,919.9 114,228.4

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 23,559.9 -3,000.0 20,559.9 703.1 703.1 19,856.8

b2) Alimentos y Utensilios 786.0 0.0 786.0 83.8 83.8 702.2

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 29.5 0.0 29.5 0.0 0.0 29.5

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 12,527.3 -3,000.0 9,527.3 320.9 320.9 9,206.4

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 18,250.0 0.0 18,250.0 3,663.8 3,663.8 14,586.2

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 56,608.7 -4,000.0 52,608.7 0.0 0.0 52,608.7

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 15,413.3 -3,000.0 12,413.3 31.5 31.5 12,381.8

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 574.3 0.0 574.3 0.0 0.0 574.3

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 4,399.3 0.0 4,399.3 116.7 116.7 4,282.5

318,372.9 -32,000.0 286,372.9 36,769.4 36,769.4 249,603.5

c1) Servicios Básicos 73,422.0 -18.0 73,404.0 11,703.4 11,703.4 61,700.6

c2) Servicios de Arrendamiento 27,741.8 -8.3 27,733.5 10,696.1 10,696.1 17,037.5

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 69,844.5 -4,830.6 65,013.8 712.8 712.8 64,301.0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 27,933.9 -19,914.0 8,019.8 162.4 162.4 7,857.5

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 70,667.5 -86.0 70,581.5 3,314.3 3,314.3 67,267.2

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 15,359.5 -6,989.4 8,370.2 113.6 113.6 8,256.6

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 11,663.3 0.0 11,663.3 5,644.4 5,644.4 6,018.9

c8) Servicios Oficiales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

c9) Otros Servicios Generales 21,740.4 -153.7 21,586.7 4,422.4 4,422.4 17,164.3

43,700.1 90,000.0 133,700.1 131,515.1 131,515.1 2,185.0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.0 0.0 0.0 131,515.1 131,515.1 -131,515.1

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d3) Subsidios y Subvenciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d4) Ayudas Sociales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 43,700.1 90,000.0 133,700.1 0.0 0.0 133,700.1

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d8) Donativos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d9) Transferencias al Exterior 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

142,264.7 -10,200.0 132,064.7 154.2 154.2 131,910.6

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 35,000.1 -12,500.0 22,500.1 154.2 154.2 22,345.9

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 3,000.0 -2,850.0 150.0 0.0 0.0 150.0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 45,264.5 0.0 45,264.5 0.0 0.0 45,264.5

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 24,000.1 -22,800.1 1,200.0 0.0 0.0 1,200.0

e7) Activos Biológicos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e8) Bienes Inmuebles 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e9) Activos Intangibles 35,000.1 27,950.1 62,950.1 0.0 0.0 62,950.1

7,006.6 0.0 7,006.6 0.0 0.0 7,006.6

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público (GASTO FASP ESATAL) DEVENGADO Y PAGADO DE ACUERDO A LAS CIFRAS DE CONTABILIDAD, AVANCE DE CONTABILIDAD EJERCIDO7,006.6 0.0 7,006.6 0.0 0.0 7,006.6

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0

g3) Compra de Títulos y Valores 0.0 0.0

g4) Concesión de Préstamos 0.0 0.0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0

g6) Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

h1) Participaciones 0.0 0.0

h2) Aportaciones 0.0 0.0

h3) Convenios 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 247,221.8 247,221.8 -247,221.8

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i5) Costo por Coberturas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i6) Apoyos Financieros 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 0.0 0.0 247,221.8 247,221.8 -247,221.8

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

(Clasificación por Objeto del Gasto)
Fiscalía General de Justicia del Estado de México

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Del 01 al 30 de Junio de 2022
(Miles de Pesos)

Concepto 
Egresos

Subejercicio



Aprobado 
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

136,711.8 0.0 136,711.8 0.0 0.0 136,711.8

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.0 0.0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.0 0.0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.0 0.0

a4) Seguridad Social 0.0 0.0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.0 0.0

a6) Previsiones 0.0 0.0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.0 0.0

b2) Alimentos y Utensilios 0.0 0.0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.0 0.0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.0 0.0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.0 0.0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.0 0.0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.0 0.0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.0 0.0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

c1) Servicios Básicos 0.0 0.0

c2) Servicios de Arrendamiento 0.0 0.0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.0 0.0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.0 0.0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.0 0.0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.0 0.0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.0 0.0

c8) Servicios Oficiales 0.0 0.0

c9) Otros Servicios Generales 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.0 0.0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0

d3) Subsidios y Subvenciones 0.0 0.0

d4) Ayudas Sociales 0.0 0.0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0

d8) Donativos 0.0 0.0

d9) Transferencias al Exterior 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.0 0.0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.0 0.0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 0.0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.0 0.0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.0 0.0

e7) Activos Biológicos 0.0 0.0

e8) Bienes Inmuebles 0.0 0.0

e9) Activos Intangibles 0.0 0.0

136,711.8 0.0 136,711.8 0.0 0.0 136,711.8

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público (RECURSO FASP FEDERAL, AVANCE CONTABLE EJERCIDO DE CONTABILIDAD PREGUNTAR)136,711.8 136,711.8 0.0 0.0 136,711.8

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.0 0.0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0

g3) Compra de Títulos y Valores 0.0 0.0

g4) Concesión de Préstamos 0.0 0.0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0

g6) Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

h1) Participaciones 0.0 0.0

h2) Aportaciones 0.0 0.0

h3) Convenios 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.0 0.0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0

i5) Costo por Coberturas 0.0 0.0

i6) Apoyos Financieros 0.0 0.0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 0.0

4,646,943.6 34,800.0 4,681,743.6 1,889,833.0 1,889,608.8 2,791,910.6III. Total de Egresos (III = I + II)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

Egresos
Subejercicio

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Concepto 


